



W Kościele XX. *Dominikanów*, w uroczystość Świąt BOŻEGO NARODZENIA, Amatorowie muzyczni wykonali w czasie Summy, Mszę Pastorską № 10 J. *Krogulskiego*, na Graduale AVE MARJA J. *Damsego*, na Benedictus «*Conserve me*» *Szydermajera*; zakończyła zaś Kantata: «*W żłobie leży*» z Chórem Aniołów i dołączeniem instrumentów: fletu i gitary dla akompanjamentu, które przy dwóch żeńskich głosach stosownie dobranych i znajdujących się w zupełnem oddaleniu od chóru głównego, sprawiły niezwykle efekt. Kompozycję tę winniśmy nieustającemu w swej gorliwej pracy, Panu J. K. *Chwalibogowi*, przewodniczącemu w temże gronie.

Przez Rozporządzenia Kom: Rzą: i Władz Oddzielnych, w Okręgu Naukowym Warszawskim, mianowani: p. o. Nauczyciela Religji Ewang: przy Szkole Powiatowej w Rawie, Xiądz Karol *Klieme*, Nauczycielem Religji Ewangiel: przy Szkole Realnej w Kielcach; p. o. Nauczyciela Religji Ewang: przy Gim: Guber: w Warsz.; Xiądz Teod: *Ludwig*, Nauczycielem Religji Ewang: przy Szkole Powiatu: w Rawie; Kapelan Wojskowego Garnizonu Warsz: przy Kościele Ewang: Augsb: w Warsz.; Xiądz August *Hirszowski*, Nauczycielem Religji Ewan: Augsb: przy Gim: Guber: w Warsz.; Henryk *Wernitz* Nauczycielem przy Szkole Powiatu: w Warsz.; p. o. Sędziego Tryb: Cyw: Gub: Warsz: *Szczepan Wierniewicz*, Radcą Prawnym w Okr: Nauko: Warsz.; p. o. Inspektora Szkół Rząd: i prywatnych Okręgu, Lud: *Kopytowski*, Inspektorem Nadetatowym przy Gim: Real: w Warszawie; p. o. Nauczyciela Młodszego nadetatowego przy Gim: Realnem w Warsz.; Józ: *Krysiński*, Inspektorem Szkół Rząd: prywatnych Okręgu; Mansjonarz Kościoła paraf: w Łomży, Xiądz Piotr *Konarzewski*, Nauczycielem Religji i moral: przy Szkole Powiatu: w Łomży; Sekretarz Szkoły Real: w Szczebrzeszynie, Józ: *Wielgotawski*, Sekretarzem przy Gim: Real: Warszawskiem; p. o. Sekretarza przy b. Gim: w Łomży, Jan *Maleszewski*, Sekretarzem przy Szkole Real: w Szczebrzeszynie; p. o. Nauczyciela języka francuz: przy Gim: Gub: w Radomiu, Michał *Hebler*, Pomocnikiem Sekretarza przy Bibliotece Głównej w Warszawie; p. o. Nauczyciela Młodszego przy Gim: Gub: w Suwałkach, Alexan: *Langry*, Starszym Nauczycielem przy temże Gim; i p. o. Nauczyciela Starszego przy b. Gim: w Siedlcach, Ferd: *Rutowski*, Starszym Nauczycielem przy Gim: Guber: w Suwałkach. — Uwolniony od obo: na własne żądanie, p. o. Starszego Nauczyciela przy Gimna: w Suwałkach, Mich: *Nendziński*, z mundurem do urzędu przywiązany. — W Komitecie Drogi Żel: Warsz: Wiedeń:, mianowany, Aplikant Dyrekcji Drogi Żelaz: Warsz: Wied:, Alex: *Sokołowski*, p. o. Młodszego Urzędnika do pisma

w Kancelarji Komitetu. — W Zarządzie Warsz: Wojen: Jenerała-Gubernatora, mianowany: Młodszy Urzędnik do pisma w Kancelarji Komitetu Drogi Żel: Warsz: Wiedeń: Jan *Radziszewski*, p. o. Urzędnika do pisma w Zarządzie Warszawskiego Wojennego Jenerała-Gubernatora.

Warszawski Ober-Policmajster, ponowił ostrzeżenie, że postanowieniem JO. Xięcia NAMIESTNIKA Królewskiego, z d. 22 Lipca r. 1823, wzbronionem zostało, roznośzenie po mieście towarów i wszelkiej tandety, tudzież włóczenie się po domach w celu nabywania starych rzeczy. Wykraczający przeciw temu rozporządzeniu, będą przytrzymywani przez służbę policyjną wykonawczą, i do aresztu policyjnego, celem wymierzenia zasłużonej kary, dostawiani.

Józef *Kolnarcki*, b. Radca Komisji Centralnej Likwidacyjnej i Dyrekcji Głównej Towarzystwa Kredyt: Ziemi: Członek Rady Głównej Zakładów Dobroczyńnych w Królestwie Polskiem, Kawaler Orderów Śtej ANNY i Śgo STANISŁAWA, tudzież Znak nieskazitelnej służby, po ciężkiej chorobie, wczoraj zakończył życie, przeżywszy lat 61. Pograżeni w żalu Syn i Córka, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na expor-tację zwłok zmarłego, odbyć się mającą jutro o godz: 3ej po południu, z domu Nr 545 przy ulicy Długiej, na smętarz Powązkowski.

Wincenty *Januszkiewicz*, b. Aplikant Magistratu m. Warszawy, wieku lat 23 mający, wczoraj rozstał się z tym światem. Zaprasza się Kolegów i Znajomych zmarłego, na odprowadzenie zwłok z Kościoła Śgo KRZYŻA na smętarz Powązkowski, dziś o godz: 3ej po południa odbyć się mające. F. B.

JW. Radca Tajny Senator *Morawski*, w miejsce rozsyłania biletów z powinszowaniem Nowego Roku 1851, składa rs. 6, na rzecz ubogich pod opieką Warszawskiego Towarzystwa Dobroczyńności; a Kazimierz i Ludwika Hr: *Plater Zyberkowie*, rs. 3, dla Wdowy A. G. przy ulicy Solnej.

Już donieśliśmy iż gospodarze obawiają się braku paszy dla inwentarza. Teraz otrzymujemy wiadomość, że z powodu lekkich tylko przymrozków, bez żadnego śniegu, Gospodarze wysyłając bydło w pole, oszczędzają sobie tym sposobem paszy. Tak to bowiem OPATRZNOŚĆ zawsze w pomoc przychodzi, w każdym trudnem położeniu.

U Xiegarza *Didot* w Paryżu, wydany został w tych dniach tom poezji lekkich, napisanych w języku francuzkim, pod tytułem: *Les brises d'Automne* (Powiewy jesienne), przez Hrabiego Janusza *Ilińskiego*, Rz: R. Stanu i Szambelana Dworu *Rossyjskiego*, Członka Uniwersytetu Śgo WŁODZIMIERZA (w *Kijowie*), i kilku in-

nych towarzystw uczonych i literackich. Hrabia *Ilinski*, znany już jest jako autor *Ebmiry*, *Samotnika z Kolonny* i *Dumań duszy*, dzieł zajmujących, także w języku francuzkim wydanych. Łatwość wierszowania, styl poprawny i czysty, jak z jednej strony są prawdziwą zaletą nowej pracy dostojnego autora; tak z drugiej, podziwiać każą, łatwość, z jaką językiem obcym, jak-by własnym, władać potrafi.

W tym roku Gospodynie nasze zadowolone zostały obfitością ryb, które ogłędni na dobro własne i kupujących, handlarze tutejsi, w znacznej ilości na targi *Warszawskie* sprowadzić postarali się. Pyszne *karpie*, *szczupaki*, *sandacze*, a nawet *lososie*, które tu i owdzie w egzemplarzach jakby na wystawę jaką rybną pojawiały się, długością i grubością swoją, z olbrzymiemi *struclami* rywalizować mogły. Widziano *szczupaka*, ważącego 24 funtów; pochodził z rzeki *Liwoa*. *Strucle* powszechnie udały się. Chwalono wypiek i wysmienity wybór mąki siedleckiej i montowej z młynów tutejszych i okolicznych pochodzącej. Także i *strucle* tak zwane *maślane*, zaszczyt zakładom w których wypieczono zostały, zapewniają na długie lata. *Orzechów włoskich* brak nie tyle czuć się dawał, ile ich cena cokolwiek podrożała; nie w tem nie masz dziwnego, bo *orzechy włoskie*, w r. b. powszechnie chybiły. W *Warszawie*, świeżych, w jesieni prawie nie było. Za to pocziwy owoc rajy, *jabluszka* barwy różnej, tak były zdrowe, duże, a piękne, że je złocić prawie nie było potrzeba. Każdego przynęcały zapachem i smakiem. Pierniki *Warszawskie*, od lat kilkunastu, o tyle już wyrównały słynnym *Toruńskim* i *Nurybergskim*, że kiedy w r. z. przybył piernikarz z *Torunia*, a podano mu do wyboru *toruński* i *Warszawski* piernik, długo kosztując, piernik tutejszy, jako w smaku lepszy, za własny wybrał i przyznał. Wysmienite, ogródmne, a nie malowane, *figi*, *rodzynki malaga* i inne, świeże *migdały*, *daktyle* i różne *bakalje*, dzięki kolejom żelaznym i statkom parowym, szybko do *Warszawy* sprowadzane, okazały się tak świeżemi, jak jeszcze je może nigdy stoły *wilji* u nas niewidziały. Dawniej bowiem towary te po kilka i kilkanaście tygodni bywały w drodze, kiedy je teraz w dniach kilku z *Tryestu*, dostawać można.

Wielokrotnie nadużycie trunku było smutnych wypadków powodem. W dniu onegdajszym, *Sebastjan Jasiński*, lokaj, lat 47 liczący, w domu pod Nr 145, przy ulicy *Dunaj* zamieszkały, nadużywszy wódki, nałe życie zakończył.

O pobycie w *Wilnie* *Skrzypka Kazimierza Łady*, rodem *Kaliszanina*, piszą pochlebnie gazety miejscowe. Szczególniej podobały się jego: *Włóczący się Cygan* i *Mazurek*.

Mnóstwo ciekawych, nie przestaje zwiedzać zakład *P. Jakóba Pika*, Optyka, dla obejrzenia telegrafu elektromagnetycznego, który jak donieśliśmy, urządzony został w jego własnej fabryce. I w istocie telegraf ten za-

śluguje na uwagę, zwłaszcza przy obecnych telegrafów upowszechnieniu. W *Ameryce* np. już zaprowadzono takowe po wszystkich znaczniejszych fabrykach, w celu ułatwienia komunikacji, pomiędzy niemi, a kantorami, często bardzo o kilka mil odległemi od fabryk. Tu, o ile słyszeliśmy, jest projekt zaprowadzenia telegrafu, w jednej z znaczniejszych gastronomji, dla komunikowania z kuchnią. Wtedy bowiem sam gość przystąpi do cyferblatu, i wykreśli sobie *korbką* czy *kielbasę*, czy *ślaki*, niepotrzebując nawet gęby otwierać, aż do jedzenia.

Nakładem Xięgarni i Składu nót muzycznych *Bernstejna*, wprost Kościoła *XX. Kapucynów*, wyszedł *Bouquet de Melodies*, Ner 11, obejmujący wyjątki na fortepjan, z opery *Meyerbeera*, Robert Djabeł; cena kop: 45.— Wyszedł również ulubiony oberek, pod tyt: *Wesoły Antek*, skomponowany na fortepjan przez *Józ: Achlla*; cena kop: sr. 15.

Józef Brejtszoff stolarz, lat 42 liczący, na *Pradze* pod Nr 500 zamieszkały, wyszedłszy w d. 28 z. m. do *Warszawy*, więcej do domu nie wrócił, i mimo zarządzonego śledztwa, dotąd wynalezionym być nie mógł. Według zeznania jednego z mieszkańców tutejszych, także profesją stolarską trudniącego się, *Brejtszoff* nad wieczorem tegoż dnia przybył do jego mieszkania, z kąd po niejakim czasie razem wyszli, udając się przez most na *Pragę*, (obaj mieli być pijani), po drodze wstępowali jeszcze do różnych szynków, nareszcie towarzysz *Brejtszoffa*, spotkawszy przejeżdżającą bryczkę, zatrzymał ją, wsadził na nią *Brejtszoffa*, zalecając powożącemu odwieść go do jego mieszkania, sam zaś do domu udał się i odtąd nie wiadomo co się z nim stało. Wspomniony zaś towarzysz *Brejtszoffa*, ani bryczki, ani powożącego nią opisać nie umiał. Biuro Warsz: Ober-Poliemajstra wezwało każdego, kto by mógł udzielić wiadomość o życiu lub śmierci pomienionego *Brejtszoffa*, ażeby takową najbliższemu Komisarzowi Policji Wykonawczej przestać nie zaniedbał.

Nowa Polka pod tytułem: *Flore Polka*, kompozycji *Seweryna Loewenstein*, wyszła z druku, i jest do nabycia we wszystkich Składach nót muzycznych.

Z ustaniem *Adwentu*, znowu na ulicach wesołe *katryńki* tną od ucha, mazury, walce i polki. Na ten odgłos skacze działa, a i starym podrygują nogi, przypominając wesołe chwile młodości. Tymczasem *szophi* i *jaselka* roznoszone po ulicach, do wesołego przepędzenia wieczoru nie jednemu służą. Dowcipna gawiedź co się niemi zatrudnia, nie rzadko umie conceptem ruszyć, który chociaż czasami rubaszny, o wrodzonym dowcipie ludu poświadcza.

Galerje sali na bal, mający się dać w *Resursie Kupieckiej* d. 31 b. m., czyli w wigilję Nowego Roku, o którym już donieśliśmy, otwarte będą dopiero o godz: 11^{1/2} wieczorem. Bilety wydają się od dnia dzisiejszego, do włącznie *Poniedziałku* od 3 do 7 wieczorem.

Według otrzymanych przez nas wiadomości, w niektórych miejscach Królestwa, a mianowicie w *Lubelskiem*, widziane były d. 4 b. m. częste błyskawice.

Kurs wezorajszy: Za imperjały żądają rs. 5 k. 16⁷/₂. Listy zasta: nowe, za 100 zł. żądają rs. 15 dają rs. 14 k. 98; wartość kuponu k. ⁵/₁₀₀.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani: po Kom: *Wigilja Wigilji*, Pani *Mazurowska* i Pan *Rychter* po 2-kroć, oraz Panny *Strzelbicka* i *Skrodzka*; po Kom: *Uściskajmy się!* PP. *Żółkowski*, *Komorowski*, *Stolpe* po 2-kroć i Panna *Ciemska*.

ANGLJA. — Królowa i Xiążę *Albert* znajdowali się w *Kew* na confirmacji młodej Xiężny *Cambridge*. — Jenerał *Radowitz* podróżuje po *Anglii*. — Zajmują się już drukowaniem katalogu wielkiej wystawy z 1851 r. użyją do tego kilku farb drukarskich: materje niewyrobojone drukowane będą czarną farbą; fabrykaty i wyroby czerwona; maszyny białą; piękne sztuki, złotą. — Rządy *Pruski* i *Duński*, myślą zaciągnąć pożyczkę w *Anglii*. — Według dzienników *amerykańskich*, krążyła w *Nowym-Yorku* pogłoska, że *Anglja* zamierza kupić od *Hiszpanji* wyspę *Kube*. — P. *Jerzy Spencer*, jeden z najszynniejszych prawników *Anglii*, życie zakończył.

AUSTRIA. *Wiedeń 22go Grudnia*. — Spodziewają się tu ogłoszenia wkrótce praw następnych: statutu o ceremonji koronacji, statutu o radzie stanu, o odpowiedzialności Ministrów, praw zaprowadzających zmiany w kodexach cywilnym i kryminalnym. — Świat handlowy zajmuje się tu mocno nową taryfą. — Na wystawę *Londyńską*, z *Wiednia*, najwięcej fortepjanów posłają; pomiędzy innymi, zwraca uwagę stolicy przybór pokojowy, z rozkazu NAJJAŚNIEJSZEGO CESARZA *Wszelch Rossji* sporządzony, wartości do 27,000 złr., który gustem i bogactwem przewyższa wszystko, co tylko w tym rodzaju widziano. — W radzie stanu, i Duchowni zasiadać mają. — Z *Pesztu* przybyło tu dwóch właścicieli wielkich fabryk tytoniu, dla zrobienia przedstawień Ministrowi, z powodu zaprowadzenia monopolu tytoniowego w *Węgrzech*. — W *Styczniu* zwołany będzie kongres dla rozbioru taryf. — Uorganizować mają najwyższą radę rolniczą. — Biskupi zebrani na konferencje w *Medyolanie*, zwrócili uwagę na książki anti-religijne, których wiele krąży od 1848 r., i polecili Duchowieństwu, by ich czytanie o ile można zabraniało. — Hrabia *Radecki* przybył do *Werony*.

FRANCJA. *Paryż 22go Grudnia*. — Minister spraw wew: polecił Prefektom, by zwracali uwagę na almanachy i książki niebezpieczne wszelkiego rodzaju. — P. *Dumas* zaapelował od decyzji sądu handlowego ogłaszającej go bankrutem. — Rząd wezwał wszystkich swych Konsulów, by mu złożyli raporta o stanie *francuzkiego* handlu wiegarskiego za granicą; myśli bowiem wejść w układy z rozmaitemi mocarstwami, zapewne w celu zabezpieczenia własności literackiej od przedru-

ków *belgijskich*. — Rada ministerjalna zajmowała się w tych dniach sprawami *niemieckimi*, kwestją prawa wyborczego i prawa o gwardji nar. — Minister robót publicznych *Bineau* ma się podać do dymisji. — Minister wychowania myśli podać projekt, by szkoły rozdzielono według wyznań; wątpią by ten projekt przeszedł. — P. *Molé* utworzył nowe zebranie reprezentantów, przychylnie Prezydentowi, chociaż nie liczne. — Dziennik *Siècle* wygrał proces o stępel prowadzony przeciw Ministerjum skarbu. — Nowy pyszny parostatek *Franklin*, odbył podróż z *New-York* w Stanach Zjednoczonych *Ameryki* do *Hawru*, w ciągu dni 11tu. — Spodziewają się licznych zmian między dyplomataimi. — Dziennik *Pays* donosi, że w pamiętnikach *Loli-Montez* (Hr: *Landsfeld*) wszystkie rzeczy gorszące usuwanemi będą. — Na granicę *szwajcarską* wysłano pułk 47, dla pilniejszego strzeżenia tejże. — Od pewnego czasu uważano wielki napływ złota na giełdach *Paryża* i *Londynu*. — Bank tutejszy ma zniżyć stopę procentową.

NIEMCY. — Z *Drezna* donoszą pod d. 23cim z. m., że konferencje rozpoczęły się tamże o godzinie 3ej po południu (w *Poniedziałek* bieżącego tygodnia); mianowano Kommissje do sprawdzenia pełnomocnictw i ułożenia protokółów. P. *Hassenpflug* nie jest obecny. P. *Manteuffel* przybył 22go b. m.; tegoż dnia spodziewano się Xięcia *Schwarzenberg*. — Do *Kassel* w dniu 22gim b. m. weszło 3000 *Bawarów* i *Austrjaków*, następnego dnia więcej się ich spodziewano. Komenda gwardji narodowej uwiadomiła gwardzistów, że Feldm: *Poru: Leiningen*, zażądał złożenia broni. Wezwano wszystkich urzędników do wykonywania dekretów Elektora. — Izby *bawarskie* zwołane zostały na 3go *Stycznia*. — *Baden* pozwała na zajęcie twierdzy *Rastatt* przez garnizon *austrjaki*; dowód, że to państwo zupełnie na stronę *Austrji* przechodzi, która w ten sposób ma za sobą całe południowe *Niemcy*. — W *Holsztynie* sejm obraduje nad projektem amnestji. — W *Hesji* skarżą się na uciskliwość kwaterunków i na zubożenie kraju. — Z *Kassel* donoszą pod dniem 23m b. m., że *Bawary* to miasto opuścili.

PRUSY. — P. *Manteuffel* spodziewanym tu jest z *Drezna* 27 b. m. — Stosunki dyplomatyczne między *Hesją* elektoralną a *Prusami*, zostały przywrócone. — Z *Hesji* donoszą, że *Bawary* zapewne wkrótce kraj opuszczą, ponieważ tego pragnie i *Austrja* i Elektor. — Jenerał *Thümen* wkrótce udaje się jako Kommissarz *Pruski* do *Holsztynu*. — Nowy Minister spraw wewnętrznych P. *v. Westphalen*, leży niebezpiecznie chory. — B. Minister *v. Ladenberg* pożegnał się nader serdecznie z swemi podwładnemi; jako Prezes najwyższej izby obrachunkowej, pobiera on 4000 talarów tylko, ale otrzyma dotatek *ad personam*. — Instytucja sądów polubownych bardzo rozwiniętą zostanie. — Korpus *austrjaki* *Feldmarszałka-Porucznika Legedicz*, który otrzymał roz-

kaz gotowości wymarszu do *Holsztynu*, stoi u *heskiej* granicy, i liczy 25,000 ludzi. — Minister skarbu myśli podać się do dymisji.

TURCJA. — Pokazuje się teraz, że powstanie w *Aleppo* było wypadkiem rozgałęzionego spisku; spokojność została dziś zupełnie przywróconą. — Wyprawiono dwóch Baszów na objazd po Cesarstwie, dla zbadania ducha publicznego; *Kiamil* Basza z polecenia Sułtana, wyjechał nad *Dunaj*, dla obejrzenia turecznych fortec i nakazania napraw. — Z *Mekki* donoszą, że cholera w tych okolicach szerzy się niezmiernie, i mnóstwo już ofiar zabierała. — W *Bośni*, *Mostar* nie poddał się jeszcze, i *Omer* Basza ma wiele do czynienia z powstańcami; wyprawił on niedawno do *Serajewa* 100 wozów załadowanych bronią zabraną powstańcom. — Naczelników powstania w *Aleppo*, posłano do *Stambułu* po ukaranie.

WŁOCHY. — Senat *sardyński* zatwierdził prawo znoszące majoraty. — Izba deputowanych w *Turynie*, zajmuje się prawem o opiece nad osobami cierpiącymi pomieszczenie zmysłów; rozprawy wolno prowadzą. — Za trzy lub cztery miesiące telegraf elektryczny między *Genwą* a *Turynem*, urządzonym zostanie. — Wyrok przeciw unitarjuszom *włoskim*, nie został jeszcze wydany, jakkolwiek nie wątpią, że wypadnie z wnioskami Prokuratora, który żąda na sześciu wyroku śmierci, a na resztę kar więzienia bardzo ciężkich. Spodziewają się jednak, że kara śmierci wykonaną nie będzie. — W *Sienna*, z rozkazu rządu *toskańskiego*, zamknięto uniwersytet, z powodu nieprzyzwoitego zachowania się uczniów w czasie Nabożeństwa. — Prowincje *Państwa Kościelnego* wiele cierpią z powodu band rozbójniczych. — Oczekują w *Rzymie* niecierpliwie wprowadzenia w wykonanie nowych dekretów.

ROZMAITOŚCI. — Cesarz *Brazylijski*, znany jako miłośnik i opiekun sztuk pięknych, wyznaczył *P. Moura*, brazylijskiemu poecie, mieszkającemu w *Paryżu*, roczną pensję 4800 franków. — Słynny kompozytor *Hummel*, zostawił po śmierci 20,000 funtów szterlingów (40,000 dukatów) gotówki, 25 dyamentowych pierścieni, 34 złotych tabakierok i 114 przepysznych zegarków. — Każdy w różny sposób, zwykł wzbogacać bibliotekę swoją. Niedawno nawet w publicznej bibliotece w *Paryżu*, jakiś amator starożytności, schwytyany został na gorącym uczynku, w chwili wypruwania z dzieł starożytnych rozmaitych sztuchów. Sumienny ten czytelnik od lat kilku zajmował się zbieraniem starożytności tym poczciwym środkiem, za co obecnie powołany został do stawienia się przed sądem. — Gdy razu jednego ojciec skarżył się na swego syna nygusa, przed bratem jego, który dobrze się uczył, mówiąc: »Wiesz co mój *Kostusiu*, że *Józio* nie się nie chce uczyć, a do tego jeszcze wybiera się do *Hiszpanji*." »Niech ojciec będzie spokojny", odrzekł mu tenże, »on do *Hiszpanji* nie trafi."

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Bauman Inżen: z Bobrujska nr 625; Celnikier Izaak Kup: z Niemiec nr 951/2; Grabowski Włodz: Urzęd: z Płocka nr 526; Heke Karolina fabryk: kapelu: słomk: z Drezna nr 119; Kiciński Bronisław Hr. z Ojrzenia nr 526; Korzeniowski Hipolit Lekarz z Lipna nr 614; Kliński Alex: Ob: z Krakowa nr 584; Ottomanow Wasil Major z Gub: Mińskiej nr 625; Baronowa Rosen Katarz: Wdowa po Jenerale z Rosji nr 526; Richter Wilh: Marynarz Duński z Kopenhagi nr 603.

Wyjechali: Barbaroux Alfonsina Art: Dram: do Petersbruga; Jodelsohn Salomon Kup: do Kurlandji; Miotlew Włodz: Sekr: Guber: do Wiednia; Przędzkieci Wład: Oby: do Dzierżgówki; Samarin Jene: Major do Łomży; Tarnowski Jan Hr. do Francji.

DONIESIENIA.

Trzy **POKOJE** i Kuchnia, z Drwalnią i Piwnicą, z powodu wyjazdu, są do odstąpienia każdego czasu, na 1m piętrze, w środku miasta. Wiadomość w Składzie Papieru w domu Lipkau, wprost Sądu Appellacyjnego przy ulicy Miodowej; — tamże jest do sprzedania **FUTRO** Szopy, za pomierą cene.

Od 1go Stycznia, potrzebne są dwa duże **POROJE**, przy uli Nowy-Swiat, Leszno lub Senatorskiej, na 1m piętrze, choćby i od dziedzica, byle w czystym i suchem miejscu, oraz Kuchnia z Pokoikiem dla Służącej. Wiadomość pod Nr 1347 przy ulicy Mazowieckiej, w oficynie na lewo, gdzie dzwonek bez kartki, o 9tej rano.

Do wynajęcia od Nowego Roku, przy familji z opałem, usługą, meblami, **POKÓJ** dla osoby płci żeńskiej, lub 2ch Kawalerów. Może być za umową i stół, przy ulicy Plac Grzybowski, dom Sukess: Paprockich, na 2m piętrze od frontu, pod Nr 1085.

O zwrot zgubionej **BROSZY**, do Drukarni Kurjera, za nagrodą, uprasza się.



Z powodu wyjazdu, są do sprzedania **MEBLE**, przy ulicy Nowy-Swiat, za Najwyższą Izłą Obrachunkową pierwszy dom pod Nr 1285. Wiadomość w ogrodzie w tymże domu.



OSTRYGI świeże Holsztyńskie, nadeszły do Handlu Win i Korzeni, Edwarda STRENGER, przy ulicy Bielańskiej i róg Tłomackiego Nro 599.

MIESZKANIE z 5ciu Pokoi, Kuchni, Stajni i Wozowni, na 1m piętrze, z balkonem z frontu, od Nowego Roku do najęcia, z meblami lub bez, przy uli: Brackiej pod Nr 1583, w domu Konarskiego. Wiadomość u Gospodarza.

Pod Nr 268 przy ulicy Freta, jest do wynajęcia od Nowego Roku 1851, **LOKAŁ** zdany na wszelki proceder, składający się z Sklepu frontowego, 3ch Stancji i Kuchni, oraz 2ch obszernych Piwni i Wozowni, razem lub częściowo.



PUDEL pięknej rassy, młody, biały, bez żadnej odmiany, różne sztuki umiejący, jest do sprzedania przy ulicy Nowe-Miasto pod Nr 360, na 1m piętrze od frontu.

Dziś rano zimna stopni 0. Wczoraj w południe ciepła 1.

Dziś rano wysokość wody na *Wiśle* stop 3 cali 4.

TEATR WIELKI. Dziś, *Lucja z Lamermooru. Wesela w Ojcowie.* — Jutro, *Jezioro Wieszczek.*

TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, *Wigilja Wigilji. Zuch miłośni.* — Jutro, w Salach Redutowych o godz: 1ej w południe, Koncert P. Apollinarego *Kąskiego.* Biletów nabyć można w Kassie Teatru Wielkiego. Pierwsze miejsce rs. 1 k. 50; drugie rs. 1, k. 2½ na ubogich.